２０２４年６月吉日

取引先各位

アネスト岩田株式会社

取締役 常務執行役員 営業本部長

三好 栄祐

価格改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げ

ます。

さて、世界的な物価高騰に端を発する原材料価格および人件費の上昇が継続しており、製品品質の維持・向

上のため、価格改定をさせていただくことになりました。

お客様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬 具

記

１. 価格改定対象製品

・レシプロコンプレッサ、ブースタコンプレッサ、オイルフリースクロールコンプレッサ

・オイルフリースクロール真空ポンプ

・霧化機器、静電塗装機器、供給機器、液圧機器

・一部運賃/組立費、周辺機器全般、補用部品全般

２. 価格改定率

５～３０％程度

３. 実施時期

２０２４年１０月１日（火） ご注文分より

以上

価格改定対象機種および価格改定率

対象機種（主要形式） 価格改定率

圧縮機 給油式レシプロ TLP、CLP等

オイルフリーレシプロ TFP、CFP等

軽便･エンジン型レシプロ PLUE、TLUE等

小形ブースタ EFBS等

オイルフリーブースタ CFBS等

給油式ブースタ CLBS、TLBS等

オイルフリースクロール SLP、SLH等

TWP・エアポンプ TWP、FIT

空気タンク SAT、SUST

冷凍式エアドライヤ RDG

エアフィルタ ALF等

その他周辺機器 減圧弁、オートドレン、油水分離装置等

補用部品

真空機器 スクロール真空ポンプ ISP、DVSL、GVS等

その他真空周辺機器 フィルター、水分離サイレンサ等

補用部品

塗装機器 霧化機器 WIDER、KIWAMI、LW

静電機器 E-M、E-SC

供給機器 AMM、PT、ALS

補器 PR、FCV、PC

液圧霧化 TOF、COG、ZP、FOG

液圧供給 COT

エアブラシ ISのみ

補用部品

環境装置 運賃 BBシリーズ、VBシリーズ

組立費用 BBシリーズ、VBシリーズ

補用部品
５～２０％

程度

※ 受注設計品につきましては都度見積とさせていただきます。

※ 対象商品詳細リストにつきましては、改めてご案内させていいただきます。

５～１０％
程度

３０％程度